
UCHWAŁA Nr XIX/99/2012 
Rady Gminy Karniewo 

z dnia 30 listopada 2012 roku 
 
 

w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Gminy Karniewo 
na lata 2012 – 2015 z perspektywą do 2018 roku. 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
w związku z art. 17 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i ust. 4, art. 18 ust. 1 art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) 
i art. 54 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) po uzyskaniu opinii Zarządu 
Powiatu w Makowie Mazowieckim; Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 
oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie oraz po zapewnieniu 
udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu 
Ochrony Środowiska Gminy Karniewo na lata 2012 – 2015 z uwzględnieniem perspektywy 
do 2018 roku, Rada Gminy Karniewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

 Uchwala się Aktualizację Programu Ochrony Środowiska Gminy Karniewo na lata         
2012 – 2015 z uwzględnieniem perspektywy do 2018 roku w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
 Traci moc Uchwała Nr XXVII/141/06 Rady Gminy Karniewo z dnia 24 października 2006 
roku w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla gminy Karniewo na lata 2006 – 2011. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 
 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 

Beata Krystyna Jackowska 
         
 

 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 
(tekst jedn. Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 ze zm.) organ wykonawczy gminy w celu realizacji 
polityki ekologicznej państwa sporządza gminny program ochrony środowiska uwzględniając 
następujące wymagania: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, poziomy celów 
długoterminowych, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, środki niezbędne 
do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki finansowe.  

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r., Nr 25, poz. 150 ze zm.) projekt Aktualizacji Programu 
Ochrony Środowiska Gminy Karniewo na lata 2012 – 2015 z uwzględnieniem perspektywy 
do 2018 roku został zaopiniowany przez Zarząd Powiatu Makowskiego.  

Natomiast zgodnie z art. 30, art. 39 i art. 54 ust 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) 
dla ww. projektów dokumentów została przeprowadzona strategiczna ocena oddziaływania 
na środowisko, w trakcie której zapewniony został udział społeczeństwa.  

Opracowany program ochrony środowiska stanowi aktualizację Gminnego Programu 
Ochrony Środowiska na lata 2006 – 2011. 


